Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei

GISLE

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, solicitando providências urgente, a Secretaria de Esportes, com cópia a

Secretaria de Planejamento, que seja feita a reforma da Quadra Poliesportiva do Bairro Campo Belo e a

implantação de uma Quadra de Vólei de areia ao lado da quadra.

REQUERIMENTO N° 24212019
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, SOLICITANDO
PROVIDÊNCIAS URGENTES. A SECRETARIA DE ESPORTES, COM
CÓPIA A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, QUE SEJA FEITA A
REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO CAMPO
BELO E A IMPLANTAÇÃO DE UMA QUADRA DE VÔLEI DE AREIA
AO LADO DA QUADRA.

PROTOCOLO GERAL N° 296/2019
Data: 11/02/2019 - Horário: 13:59

Senhor Presidente:

Considerando que beneficiará a todos os moradores e munícipes, segue foto anexo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, solicitando providências urgente, a Secretaria de Esportes, com cópia a Secretaria de

Planejamento, que seja feita a reforma da Quadra Poliesportiva do Bairro Campo Belo e a implantação de

uma Quadra de Vólei de areia ao lado da quadra.

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

•

Para essa área sugere-se inicialmente uma limpeza total com a remoção dos resíduos, matagal,
do abrigo de dependentes químicos. Posteriormente , uma adequação paisagística
com a viabilização de uma pista de caminhada entre as árvores preservadas e catalogadas,
Postes de iluminação em led com captação solar, bancos , câmera de segurança,
1 quadra de areia, e 1 de tênis, aparelhos ginástica, reforma da quadra poliesportiva existente.

Possíveis parcerias: Prefeitura, EFC.J, Governo Estado, SABESP, Emendas parlamentares,
MRS Logística, Novelis, Basell, Cofer, Transcofer, SX Lighting, etc...

Ao lado da área passa a EFC1, com o trem de turismo de Pindamonhangaba.
Será um atrativo que valorizará a região que tende a ter um crescimento exponencial.

	Page 1
	Page 2